
 
 

  С О В Е Т      Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

23 декабря 2015 г.                                                                                                № 55 

 

 

О внесении изменения в решение Совета города Ессентуки от 10 июля 2006 г.                                    

№ 78 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных 

слушаний в муниципальном образовании городском округе город-курорт 

Ессентуки Ставропольского края» 
 

  

В соответствии с Федеральным законам от 06 октября 2003 г.                           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                          

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки,  

 
 

С О В Е Т  ГОРОДА 

 

Р Е Ш И Л :  

 

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 10 июля 2006 г. № 78                   

«Об утверждении Положения об организации и проведении публичных 

слушаний в муниципальном образовании городском округе город-курорт 

Ессентуки Ставропольского края» следующее изменение: 

1.1. в Приложении пункт 4 статьи 1.2. Главы 1 изложить в следующей 

редакции:  

«4) вопросы о преобразовании муниципального образования,                             

за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального 

закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования 

города Ессентуки требуется получение согласия населения города Ессентуки, 

выраженного путем голосования либо на сходах граждан».  



2 
 

 

2. Опубликовать настоящее решение в городской                                  

общественно-политической газете «Ессентукская панорама». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                

на Председателя Совета города Ессентуки (А.А. Задков) и постоянную 

комиссию Совета города по местному самоуправлению, законности и 

правопорядку, ветеранским организациям и казачеству (Е.Н. Выприцкий). 
 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки            А.Ю. Некристов 

 

 

 

Председатель Совета  

города Ессентуки                                                                  А.А Задков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


